

恵那市ヘプレミアム付電子商品券アプリを提供します

当行は、2023 年 7 月から販売開始となる恵那市プレミアム付電子商品券事業の受託者に 選定され、株式会社NTTデータ、株式会社インフキュリオンら協力企業と共同で電子商 品券アプリを提供します。

本件は、昨年度に引き続き当行が受託事業者としてプロポーザルに参加し選定されたもので、本事業の統括責任者として対応します。

6月29日に恵那市役所にて記者発表を行いましたので、下記のとおりお知らせします。 なお、プレミアム付電子商品券事業において専用アプリを利用して実施するのは恵那市 商品券事業実行委員会として初めての取組みとなります。

本サービスは、BaaS (Banking as a Service) 基盤の一部を活用して、地域振興券の電子化を可能とするサービスです。利用者はクレジットカードなどによるチャージに加えて、銀行口座から直接チャージなど行えるため、行政に対する金融機能の組込みによる利便性向上が可能となります。

当行は提供するアプリを通じて、地域のキャッシュレス推進にとどまらず、恵那市の地域DXを総合的に支援してまいります。

記

<記者発表概要>

日 時 : 2023年6月29日(木)15:00~15:30

場 所 : 恵那市役所

出席者 : 恵那副市長 大塩 康彦

惠那市商品券事業実行委員会委員長 竹中 道明 惠那市商品券事業実行委員会副委員長 加藤 博靖

十六銀行 常務執行役員 杉野 裕晃

【記者発表の様子】



右より、杉野常務、加藤副委員長、竹中委員長、大塩副市長



竹中委員長、大塩副市長によるデモンストレーションの様子

<大塩副市長のコメント>

デモンストレーションを体験し、昨年と比べ大幅に使いやすくなったと実感しました。 ご尽力いただいた、実行委員会や十六銀行の皆さまには大変感謝いたします。

恵那市ではDXを推進するためには、何事にも率先して挑戦することが大切だと考えております。今後もより快適な地域を目指していきますので引き続きご協力いただきたいと思います。

以上